Внес. изм.  № 82 от 25.06.2020, № 38 от 26.06.2023

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.01.2017 № 117
Об утверждении  Положения о  платных

услугах, предоставляемых муниципальным

бюджетным учреждением культуры

« Краснооктябрьское ЦКО».

На основании Устава муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение)

                                                 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о  платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры « Краснооктябрьское ЦКО».

2.Решение Совет народных депутатов муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) от 29.06.2010 года № 37 « Об утверждении Положения о  платных  услугах, предоставляемых населению учреждениями культуры состоящими на бюджете  муниципального образования Краснооктябрьское» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

Председатель                                                          Глава
 Совета народных депутатов                                  муниципального образования

 _________________И.М.Борисов                           _____________И.М.Борисов

                                                                          Приложение к решению Совета
                                                                          народных депутатов
                                                                          муниципального образования
                                                                          Краснооктябрьское ( сельское поселение)

                                                                          от 16.01.2017 № 117
                                                   ПОЛОЖЕНИЕ
о платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным

                     учреждением культуры « Краснооктябрьское ЦКО»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях наиболее полного удовлетворения разнообразных культурных потребностей  населения на основе свободного выбора занятий, общности интересов и совместной творческой деятельности, совершенствования организации содержательного досуга,  внедрения новых видов услуг и прогрессивных форм обслуживания населения, передового опыта организации и совершенствования работы учреждения, мероприятий по улучшению качества работы. Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Законом Российской Федерации "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", Федеральным законом "О некоммерческих организациях",  в целях внедрения новых видов услуг и прогрессивных форм культурного обслуживания населения, передового опыта организации и совершенствования работы учреждения культуры, мероприятий по улучшению качества работы, организации и оплаты труда.

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок планирования, использования, учета и отчетности доходов от оказания платных услуг МБУК "Краснооктябрьское ЦКО" и его структурных подразделений.

1.3. Виды платных услуг определяются в соответствии с направлением уставной деятельности, согласно перечню услуг, который ежегодно утверждается руководителем учреждения.

1.4. Цены на платные услуги, включая цены на билеты, учреждение устанавливает самостоятельно в соответствии с Методическими рекомендациями о порядке формирования цены на платные услуги, оказываемые населению учреждениями культуры,  кроме случаев, когда законодательством Российской Федерации предусматривается государственное регулирование цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг. (Приложение №1)

1.5. При организации платных мероприятий учреждение обязано предоставлять льготы отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством.

1.6. Доходы от оказания платных услуг являются дополнительным источником средств, направленных на производственное и социальное развитие, укрепление материально-технической базы, а также направляются на возмещение расходов на ремонты, приобретение материалов для проведения культурно-массовых мероприятий, выполнения программы развития МБУК "Краснооктябрьское ЦКО.

2. Учет и отчетность

2.1. МБУК "Краснооктябрьское ЦКО" обязано вести статистический и бухгалтерский учет результатов предоставления платных услуг населению и представлять отчетные данные в порядке и сроки, установленные действующим законодательством, все средства от платных услуг поступают на внебюджетный счет МБУК "Краснооктябрьское ЦКО»".

3. Виды платных услуг

3.1.Дискотеки, концерты коллективов художественной самодеятельности, демонстрация кино- и видеопрограмм. (Приложение №2)

4. Ответственность

4.1. Ответственность за распределение денежных средств, полученных от платных услуг, несет директор МБУК "Краснооктябрьское ЦКО»".

4.2. Ответственность за порядок учета, финансирования и отчетности средств от оказания платных услуг несет главный бухгалтер .

                                                                              Приложение № 1
                                 Методические рекомендации по расчёту цен

на платные услуги, оказываемые населению

учреждениями культуры.

Размер цены на услуги, оказываемые населению, определяются исходя из принципа самоокупаемости затрат по каждому виду услуг. Основой цены услуг являются сопутствующие каждому виду услуг расходы.

Прейскурант цен по оказанию платных услуг.

	№п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена в рублях

	1.
	Дискотека
	1 билет
	50-00

	2.
	Концерт
	1 билет
	50-00

	3.
	Демонстрация кино и видеопрограмм
	1 билет
	50-00

                                                                                     Приложение № 2

                                              Перечень

   платных услуг, предоставляемых населению  учреждениями культуры
1.Дискотеки.

2.Концерты.

3.Демонстрация кино и видео программ.